Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, vem solicitar estudos

e providências para implantação de redutores de velocidade, bem como toda sinalização

necessária, na Rua Manoel Martiniano de Godoy, próximo ao n°. 29, no bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 535/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, VEM SOLICITAR ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE
VELOCIDADE, BEM COMO TODA SINALIZAÇÃO NECESSÁRIA, NA
RUA MANOEL MARTINIANO DE GODOY, PRÓXIMO AO N° 29, NO
BAIRRO ARAR ETAMA

AP IVAii

PROTOCOLO GERAL N° 594/2019
Data: 25/02/2019 - Horário: 4:13

111111 11111111111111
1.111J

rPdipe ré-ar
Prejr:if?ntP

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que os moradores da rua vem requerendo a instalação de uma lombada no

• endereço citado. Muitos motoristas estão transitando pela via acima da velocidade, colocando em

risco os demais transeuntes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, vem solicitar estudos e providências para implantação de redutores de

velocidade, bem como toda sinalização necessária, na Rua Manoel Martiniano de Godoy,

próximo ao n°. 29, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 22 de Fevereiro de 2019.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1